КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      №24                                                                                       «30»  июня  2020 г.

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов и

проведения оценки налоговых расходов Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района в 2020 году, утвержденного Постановлением исполнительного
комитета Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района от 02
апреля 2020 года № 15, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Ютазинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов (приложение).

2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах поселения и
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЮТАЗЫ  АВЫЛ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

423962, Ютазы  авылы,

Дмитров урамы, 2
тел. 4-00-91

факс: 8 (85593) 4-00-93

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЮТАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423962 с. Ютаза,

ул. Дмитрова, д.2
тел. 4-00-91

факс: 8 (85593) 4-00-93

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского  сельского
поселения Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан
от  30.06.2020 №

Перечень

налоговых расходов Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

N НПА устанавливающий
льготу

Рекви
зиты
норм
НПА,
устан
авлив
ающег

о
льготу

Условия
предоставления
налоговых льгот

Целевая категория плательщиков
налогов, для которых

предусмотрены налоговые льготы,
освобождения и иные преференции

Даты
вступлени
я в силу

положени
й НПА

субъектов
РФ,

устанавли
вающих

налоговы
е льготы,
освобожд

ения и
иные

преферен
ции

Даты
начала
действи

я,
предост
авленно
го НПА
субъект
ов РФ,
права

на
налогов

ые
льготы,
освобож
дения и

иные
префер
енции

Период
действия

налоговых
льгот,

освобожден
ий и иных

преференц
ий

Дата
прекр
ащени

я
дейст
вия

налог
овых
льгот,
освоб
ожден
ий и
иных

префе
ренци

й

Наименование налоговых
льгот, освобождений и

иных преференций

Наименование
куратора налоговой
льготы (налогового

расхода)

Целев
ая

катего
рия

налого
вой

льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Решение Совета
Ютазинского сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района "О земельном
налоге" от 21.11.2014 г.
№ 22

Ст.3,
п.1

земельные участки,
занятые
казенными,
автономными,
бюджетными
учреждениями,
органами
управления,

Казенные, автономные, бюджетные
учреждения, органы управления в
отношении земельных участков,
признаваемых объектами
налогообложения, финансируемых
из  бюджета Республики Татарстан
и местного бюджета

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Пониженная ставка (0,2%):
земельные участки,
занятых казенными,
автономными,
бюджетными
учреждениями, органами
управления и
признаваемых объектами
налогообложения,
финансируемых из
бюджета Республики
Татарстан и местного
бюджета

Исполнительный
комитет
Ютазинского
сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района

Социа
льная
подде
ржка

2 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.1

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Герои советского Союза, Герои
Российской Федерации, полные
кавалеры ордена Славы;

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

3 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.2

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Участники и инвалиды Великой
Отечественной войны, а также
ветераны и инвалиды боевых
действий;

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

4 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.3

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Физические лица, имеющие право
на получение социальной
поддержки в соответствии с
Законом Российской Федерации «О
социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию
радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС» (в
редакции Закона Российской
Федерации от 18.06.1992г №3061-
1), в соответствии с Федеральным
законом от 26.11.1998г. №175-ФЗ
«О социальной защите граждан
Российской Федерации
подвергшихся воздействию
радиации вследствие аварии в
1957г. На производственном
объединении «Маяк» и сбросов
радиоактивных отходов в реку
«Теча» и в соответствии с
Федеральным Законом от
10.01.2002г. 2-ФЗ «О социальных
гарантиях радиационному
воздействию вследствие гражданам
,подвергшимся ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне»

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

5 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.4

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Инвалиды, имеющие 2 и 3 степени
ограничения способности к
трудовой деятельности, а также
лица, которые имеют 1 и 2 группу
инвалидности

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

6 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

Ст. 3.
п. 2
п.п.5

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Инвалиды с детства 01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

Социа
льная
подде
ржка

№ 22 района

7 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.6

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Дети сироты, находящиеся под
опекунством

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

8 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.7

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Одинокие пенсионеры, не имеющие
детей, проживающие в сельской
местности

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

9 Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.8

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Вдовы погибших участников
Великой Отечественной войны,
проживающие в домах
индивидуальной жилой застройки

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
0

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.9

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Родители супруги военнослужащих
и государственных служащих,
погибших при исполнении
служебных обязанностей

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
1

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.10

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Исполнительные органы власти
муниципальных образований в
части земельных участков,
оформленных в постоянной
(бессрочное) пользования под
жилую застройку

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
2

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.11

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Организации в отношении
земельных участков, используемых
для гражданских захоронений

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
3

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.12

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Общественные объединения
добровольной пожарной охраны в
отношении земельных участков, на
которых расположено имущество
добровольной пожарной охраны

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
4

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.13

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Добровольные пожарные,
осуществляющие деятельность по
профилактике и (или) тушению
пожаров и проведение аварийно-
спасательных работ

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
5

Решение Совета

Ютазинского сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района "О земельном

налоге" от 21.11.2014 г.

№ 22

Ст. 3.
п. 2
п.п.14

Освобождаются от
уплаты земельного
налога за
земельные участки,
неиспользуемые
для
предпринимательс
кой деятельности

Религиозные организации
принадлежащие им на праве
собственности земельных участков,
если на данных земельных участках
расположены здания храмов,
часовен, а также иные здания,
строения, сооружения религиозного
и благотворительного назначения

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до
даты
прекращени
я действия
льготы)

не
устан
овлен
о

Полное освобождение от
уплаты земельного налога
за земельные участки,
неиспользуемые для
предпринимательской
деятельности

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
5

 Решение №12 от
22.05.2015г. «О
внесении изменений в
Решение Совета
Ютазинского сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района "О земельном
налоге" от 21.11.2014 г.
№ 22

Ст.п.2 Земельные
участки,
предоставляемые
под строительство
и эксплуатацию
автомобильных
дорог общего
пользования 1–3
категории

Налогоплательщики в отношении
земельных участков,
предоставляемых под
строительство и эксплуатацию
автомобильных дорог общего
пользования 1–3 категории

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
устан
овлен

о

Пониженная ставка
(0,05%): земельные
участки, предоставляемые
под строительство и
эксплуатацию
автомобильных дорог
общего пользования 1–3
категории

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Стиму
лирую
щая

1
6

Решение №19А от
15.10.2015г. «О
внесении изменений в
Решение Совета
Ютазинского сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района "О земельном
налоге" от 21.11.2014 г.
№ 22

Ст.1
п.1

в отношении
земельных
участков
приобретенных
(предоставленных)
для садоводства,
огородничества
или
животноводства, а
так же дачного
хозяйства

участков приобретенных
(предоставленных) для
садоводства, огородничества или
животноводства, а так же дачного
хозяйства

01.01.201
5

01.01.20
15

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
устан
овлен

о

0,15% в отношении
земельных участков
приобретенных
(предоставленных) для
садоводства,
огородничества или
животноводства, а так же
дачного хозяйства

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
7

Решение №23 от
30.11.2018г.  «О
внесении изменений в
Решение Совета
Ютазинского сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района "О земельном
налоге" от 21.11.2014 г.
№ 22

Ст.3.1
п.п.1

Освободить от
уплаты налога на
имущество
физических лиц

Граждан, имеющих детей-
инвалидов, не достигших 18 лет

01.01.201
9

01.01.20
19

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
устан
овлен

о

Освободить от уплаты
налога на имущество
физических лиц

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка

1
8

Решение №23 от
30.11.2018г.  «О
внесении изменений в
Решение Совета
Ютазинского сельского
поселения
Ютазинского
муниципального
района "О земельном
налоге" от 21.11.2014 г.
№ 22

Ст.3.1
п.п.1

Освободить от
уплаты налога на
имущество
физических лиц

Граждан из многодетных
малообеспеченных семей, имеющих
четверо и более детей в возрасте
до 18 лет

01.01.201
9

01.01.20
19

неограниче
нный (до

даты
прекращени
я действия

льготы)

не
устан
овлен

о

Освободить от уплаты
налога на имущество
физических лиц

Исполнительный

комитет

Ютазинского

сельского

поселения

Ютазинского

муниципального

района

Социа
льная
подде
ржка